Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад общеразвивающего вида № 81»

350007, Российская Федерация, Краснодарский край, город  Краснодар, Западный

внутригородской округ, ул. Станкостроительная/им. Захарова, 2/33

ИНН 2309073657, ОГРН 1022301438356, КПП 230901001, тел(факс)268-71-88

ПРИКАЗ

«09» января 2025г.                                                                           № 1/47

О запрете сбора денежных средств и репетиторства

В целях недопущения незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников, в соответствии с письмом

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края «О недопущении сбора денежных средств» от 28.08.2020 № 47-01-13-

18207/20, основываясь на нормах Федерального закона Российской

Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Всем сотрудникам запретить любой сбор денежных средств, в том числе

под предлогом инициативы родителей (законных представителей)

(предложение отдельной группы родителей по целевому сбору средств) и

возведению его в ранг добровольнопринудительного. Принуждение

родителей воспитанников к оказанию спонсорской помощи незаконно,

предусмотрена ответственность, включая уголовную.

2. Оплату за платные дополнительные образовательные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности производить по платежным

документам выдаваемым родителям (законным представителям).

3. Не допускать сбор денег с целью приобретения средств для гигиенической

обработки рук, кожных антисептиков, а также оборудования по

обеззараживанию воздуха.

4. Довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о

возможности добровольных пожертвований денежных средств на нужды

группы * безналичным способом через кредитную организацию на лицевой

счет учреждения по следующим реквизитам:

350007,Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар,

Западный внутригородской округ, улица Станкостроительная/им. Захарова,

2/33      тел./факс 8(861)268-71-88

л/сч 925.10.004.8

ИНН 2309073657

КПП 230901001

Р/с 03234643037010001800 в Южное ГУ Банка России//УФК поКр.кр. г.

Краснодар

БИК 010349101

ОГРН 1022301438356

ОКВЭД 85.11

ОКАТО 03401364000

ОКТМО 03701000001

Кор.счет 40102810945370000010

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О.заведующего               И.А. Ветрова

С приказом ознакомлены: